
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 10/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2025-4BHFF

Pregão Eletrônico nº 060/2025
ID CidadES TCEES Nº 

2025.500E1700001.01.0049
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o 
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de 
C o m p r a s  P ú b l i c a s 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e 
seus anexos também estarão disponíveis no site da 
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k : 
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
D E  T E C N O L O G I A  D A  I N F O R M A Ç Ã O  P A R A 
FORNECIMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS, MONITORAMENTO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO E FISCAL DA APLICAÇÃO 
DOS RECURSOS PÚBLICOS DA FUNDAÇÃO INOVA 
CAPIXABA, NOS MOLDES ESTABELECIDOS PELA 
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE – SESA.
Início do Envio de Propostas: às 15:00 do dia 
10/06/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 15:00 do dia 
26/06/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública: 
às 15:01 do dia 26/06/2025.

Vila Velha/ES, 06 de junho de 2025.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação – CPL 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do 
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90007/2025
Processo Nº: 2025-2P2ZB
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.01.0006
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Meios 
Auxiliares de Locomoção.
Valor Total Estimado: R$ 381.700,45
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 09h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail  – tel: (27) crefes.cpl@saude.es.gov.br
3636-2158.

Em, 09 de Junho de 2025
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira / CREFES

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 90027/2025 
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares 
UASG: 931019 
Processo nº 2025-NX7SL 
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0023 
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
manutenção preventiva e corretiva de equipamentos 
médico – hospitalares marcas diversas (Alfamed, 
Instramed e outros) pertencentes ao acervo 
patrimonial do Hospital Estadual Roberto Arnizaut 
Silvares, com fornecimento de peças novas e originais 
que serão empregadas sob demanda com ônus para a 
contratada, por um período de 24 (vinte e quatro) 
meses. 
Valor estimado: R$ 133.014,65 
Data da sessão pública: 26/06/2025 Às 9 horas. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal 
Informações por meio do e-mail 
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3767-7514 
São Mateus-ES, 09/06/2025. 
Elizabete Guimarães Barbosa 
Agente de Contratação/HRAS 

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO -
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - DIRETORIA DE

SAÚDE DA PMES
EDITAL N° 001 / 2025 – DS-PMES

NÍVEL MÉDIO   / TÉCNICO DE ENFERMAGEM
O DIRETOR DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO,  no uso das atribuições legais  que lhe  foram 

conferidas  pela  Portaria  de  Designação  de  Comissão  e  Delegação 

de Competência Nº 729-S, de 03.06.2025  – PMES, faz saber que 

realizará  Processo Seletivo Simplificado destinado a atender a 

necessidade  temporária  de  excepcional  interesse  público  no âmbito 

da Diretoria de Saúde da PMES (DS-PMES),  de acordo com  as  normas  

estabelecidas  neste  Edital,  conforme  disposto  na Lei  Complementar  

nº  809/2015  e  legislação  vigente.

As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado serão realizadas 

exclusivamente pela INTERNET, no site www. selecao.es. gov. br, a partir 

das 10hs. do dia 10/06/2025 até às 17hs do dia 17/06/2025, observado o 

fuso-horário de Brasília/DF.

O Edital está disponível no site:  www.selecao.es.gov.br
Vitória, 06 de junho de 2025.

RENATO CRISTELO DE MORAES – CEL QOCPM
DIRETOR DE SAÚDE DA PMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do 
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90005/2025
Processo Nº: 2025-45XLV
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.01.0003
Objeto: Registro de preços de cadeira de rodas para 
banho, adulto e infantil
Valor Total Estimado: R$ 2.827.126,25
Data da sessão pública: 12/06/2025 às 09h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail  – tel: (27) crefes.cpl@saude.es.gov.br
3636-2158.

Em, 29 de Maio de 2025
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira / CREFES

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90008/2025
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que realizará licitação, Pregão Eletrônico, 
no dia 25/06/2025 às 09h00min, através da plataforma ComprasGov - UASG: 
985657, endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: Aquisição de 
01 (uma) caminhonete de porte médio, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Transporte, Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Itarana/ES. EDITAL 
através do site: , bem como ComprasGov e PNCP. Informações www.itarana.es.gov.br
(27) 3720-4605. ID CidadES: 2025.036E0700001.01.0010.

Itarana/ES, 09 de junho de 2025

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 18.907/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 076/2025 – SRP, do tipo menor 
preço, visando a futura aquisição através de ata de 
registro de preços, 60 (sessenta) unidades de filtro 
para bebedouro industrial para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde e todos seus setores e Unidades 
de Saúde. Início de recebimento das propostas e 
disponibilização do Edital: 10/06/2025. Data da 
sessão: 24/06/2025 – Horário: 09:30 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 09/06/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 11.520/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 071/2025 – SRP, do tipo menor preço, 
visando a aquisição de tabletes para uso dos 
profissionais da Atenção Primária à Saúde. Início 
de recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 10/06/2025. Data da sessão: 26/06/2025 – 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 09/06/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 14.995/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 077/2025 – SRP, do tipo menor preço, 
visando a aquisição de telha galvanizada. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 10/06/2025. Data da sessão: 24/06/2025 – 
Horário: 10:00 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 09/06/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES 

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 19.121/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 075/2025 – SRP, do tipo menor 
preço, visando a aquisição de notebooks de alto 
desempenho. Início de recebimento das propostas 
e disponibilização do Edital: 10/06/2025. Data da 
sessão: 24/06/2025 – Horário: 14:30 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 09/06/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial



es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 10/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 239/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90239/2025
Processo Nº: 2024-BZ352
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0101
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE 
CONSUMO – PRODUTOS PARA SAÚDE - PERP
Valor Total Estimado: R$ 81.746,95
Data da sessão pública: 30/06/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 240/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90240/2025
Processo Nº: 2024-LTPNP
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0102
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS MEDICAMENTOS – 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 37.423,34
Data da sessão pública: 30/06/2025 às 14:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90241/2025
Processo Nº: 2025-WGHL0
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0103
Objeto:REGISTRO DE PREÇOS MEDICAMENTOS – 
PERP
Valor Total Estimado: R$ 111.959,34
Data da sessão pública: 27/06/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90237/2025
Processo Nº: 2025-5NK28
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0099
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– MJ
Valor Total Estimado: R$ 2.501.130,93
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 238/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90238/2025
Processo Nº: 2025-ZM54W
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0100
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– PERP
Valor Total Estimado: R$ 184.680,90
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 14:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 09 de junho de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação – SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90232/2025
Processo Nº: 2025-GXCT3
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0094
Objeto: RP MEDICAMENTOS - MJ
Valor Total Estimado: R$ 20.545.811,00
Data da sessão pública: 24/06/2025 às 09:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90233/2025
Processo Nº: 2025-1GC1G
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0095
Objeto: RP MEDICAMENTOS - MJ
Valor Total Estimado: R$ 3.955.834,87 
Data da sessão pública: 24/06/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90234/2025
Processo Nº: 2025-199VG
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0096
Objeto: RP MEDICAMENTOS - MJ
Valor Total Estimado: R$ 1.728.002,60 
Data da sessão pública: 24/06/2025 às 11:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90235/2025
Processo Nº: 2025-DHZQN
D CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0097
Objeto: RP MEDICAMENTOS - MJ
Valor Total Estimado: R$ 393.911,61
Data da sessão pública: 24/06/2025 às 13:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 236/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90236/2025
Processo Nº: 2024-6GNSL
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0098
Objeto: RP INSUMO BOMBA DE INSULINA
Valor Total Estimado: R$ 5.925.100,00 
Data da sessão pública: 24/06/2025 às 14:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 09 de junho de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação – SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90228/2025
Processo Nº: 2025-81NPQ
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0105
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
PERP 
Valor Total Estimado: R$ 869.995,45 
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 10:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 229/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90229/2025
Processo Nº: 2025-WKVS8
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0106
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
MANDADO JUDICIAL 
Valor Total Estimado: R$ 779.568,70 
Data da sessão pública: 27/06/2025 às 09:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90230/2025
Processo Nº: 2025-PF5G5
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0107
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
Valor Total Estimado: R$ 825.081,38 
Data da sessão pública: 27/06/2025 às 10:00h
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 
às 18h.

Em 09 de junho de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ 
Agente de Contratação/SESA

_______________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 242/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90242/2025
Processo Nº: 2025-PQFMK
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0104
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
- MJ
Valor Total Estimado: R$ 1.963.408,75  
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h 
às 18h.

Em 09 de junho de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES 

Agente de Contratação/SESA
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90231/2025
Processo Nº: 2024-DK1H2
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0093
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
–  K I T  R E A G E N T E  A N T I C A R D I O L I P I N A  E 
GLICOPROTEÍNA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO
Valor Total Estimado: R$ 319.532,00
Data da sessão pública: 30/06/2025 às 9:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90243/2025
Processo Nº: 2025-1W62V
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0108
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 2.161.827,00
Data da sessão pública: 27/06/2025 às 9:00h

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do 
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90005/2025
Processo Nº: 2025-45XLV
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.01.0003
Objeto: Registro de preços de cadeira de rodas para 
banho, adulto e infantil
Valor Total Estimado: R$ 2.827.126,25
Data da sessão pública: 12/06/2025 às 09h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail  – tel: (27) crefes.cpl@saude.es.gov.br
3636-2158.

Em, 29 de Maio de 2025
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira / CREFES

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 244/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90244/2025
Processo Nº: 2024-HSKQK
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0109
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
- DIVERSOS
Valor Total Estimado: R$ 259.849,87
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 9:00h
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 09 de junho de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação/SESA


